АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «БЕЖТИНСКИЙ УЧАСТОК»

368410, Республика Дагестан, Бежтинскнй участок, с. Бежта
т.:(872 2)55-23-01, 55-23-02, ф. 55-23-05, bezM tinskiyCae-dwe. г и, www.bezhta-mo.ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 8 апреля 2019г. с. Бежта №

Об утверждении Плана подготовки и проведения
1 мая 2019г. в с.Бежта праздников: Весны и Труда и «Первой борозды»

1.В целях организованной подготовки и проведения 1 мая 2019г. в
с.Бежта праздников: Весны и Труда и «Первой борозды».

1. Утвердить прилагаемый План подготовки и проведения 1 мая 2019г. в
с.Бежта праздников: Весны и Труда и «Первой борозды»

2. Всем работникам структурных подразделений Администрации МО
«Бежтинский участок» нести персональную ответственность за качественное
исполнение плановых поручений.

3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

И.о.главы МО
«Бежтинский участок» Ш.Амилов

http://www.bezhta-mo.ru

План
подготовки и проведения праздников: Весны и Труда

- «Первой борозды»-! мая 2019г.

№
п/п

Содержание мероприятий Сроки Ответственные
1. Провести общеучастковые мероприятия в

честь праздников: Весны и Труда (1мая)
и «Первой борозды»

1 мая 2019г. на
аэродроме,
начало в 10ч.

Коллективы
Администрации МО
«Бежтинский
участок», МКУ
«Отдел культуры»,
других учреждений,
все структурные
подразделения
администрации

2. Определить составы праздничных
колонн трудовых коллективов и жителей
поселений, руководителей и комиссаров
колонн. Всей группе быть в красных
повязках, обеспечить порядок и
организованность на праздничных
торжествах

до 23.04.2019г. Газимагомедов А.Ш.
Шарихов Г.А.
Джамалудинов А.К.
Хабибов М.Х.
Шейхмагомедов Ш.Б.
Дибиров Н.Д.
Шахбанов М.Г.
Израилгаджиев М.Ш.
Султанов Ш.М.
Шарихов Г.А.
Шейхмагомедов Ш.Х.

3. Встреча праздничных колонн, их
расположение на аэродроме по заранее
согласованной и утвержденной схеме,
предварительно огородив площадь
майдана, довести до руководителей
колонн место их расположения

1 мая
9ч. 30 мин.

Г азимагомедов А.Ш.
Джамалудинов А.К.
Хабибов М.Х.
Шейхмагомедов Ш.Б.
Шейхмагомедов Ш.Х.
Шарихов Г.А.
Израилгоджиев М.Ш.
Дибиров Н.Д.
Шахбанов М.Г.
Султанов Ш.М.

4. Организовать субботники по уборке и
очистке аэродрома

до 28.04.2019г. Калиянов А.М.
и техперсонал,
Султанов Ш.С.
Халитов И.М.

5. Подготовка навеса и необходимого
оборудования (столы, стулья, скамейки,
ограждение, электролиния)

1 мая
до 9ч. 30 мин.

Калиянов А.М.
и техперсонал,
Султанов Ш.С.
Халитова З.М. и
коллектив аппарата
отдела образования

6. Обеспечение и установка на празднике
наглядной праздничной агитации

до 9 ч. 30 мин. МКУ «Отдел
образования»
Халитова З.М.
Калиянов А.М.

7. Подготовить заранее всходы зелени в
посудах (рожь, пшеница)

посадка до
06.04.2019г.

Абдулаева П.М.
Сулейманова З.С.
Омарова М.Н.

8. Подготовка национальной кухни
-МЦЬС;
-администрации участка

1 мая 2019г. МЦБС-Омарова А.М.
и весь женский
коллектив
администрации во
главе -Хайбулаевой
П.М.,Мирзоевой П.А.,
Амировой З.А.

9. Найти, подготовить и оборудовать двух
лошадей для шествия на параде,
объездить на них по форме

1 мая
8-10 ч.

Анжоев Ш.М.
Шейхмагомедов М.Ш.
Курамагомедов С.

10. Подготовить и провести полный ритуал
праздника «Первой борозды»
(определение пахотного участка,
лошадей, плуга, пахарей, семена,
религиозный обряд) и т.п.

1 мая
10 ч. 30 мин.

Отдел сельского
хозяйства-
Шейхмагомедов Р.Х. и
Алиев М-Р.М. аппарат
Администрации МО
«с/совет Бежтинский»-
Магомедов М.А.,
Чадилов А.А.

11. Торжественный митинг:
-открытие
-ведение
-докладчик
-выступление-поздравления

1 мая в 10 ч. Амилов Ш.М.
Султанов Ш.С.
Мусаев Ш.А.
Магомедова П.М.
Магомедов М.М.
Г лавы поселений,
Руководители общ-х
организаций

12. Сводный праздничный концерт (по
программе) ЦТКНР и ДШИ

11 ч. Курбанова Д.А.
Омаров М.Г.
Абакарова П.Ш.
Курбаналиева Ш.Д.
Абакарова Б.Д.

13. Организовать конкурсы исполнителей
песни и танца. Содержание конкурсов
довести до всех. Подготовить наградный
материал

1 мая Курбанова Д.А.
Жюри конкурсов,
Отдел культуры и
ДШИ

14. Назначить ответственными за снятие
праздника, публикацию материалов в
газете, размещение на сайте

1-3 мая 2019г. Омарова М.Н.
Иманалиев М-З.Г.
ГусеноваП.Ш.

15. Заказать подарочный материал (веники и
швабры) по 6 шт.

до 15.04.2019г. Хайбулаева П.М.
Курбанова Д.А.

16. Обеспечить правопорядок и безопасность
на митинге и при проведении всех других
праздничных мероприятиях

на весь день 1 мая Амилов Ш.М.
Сотрудники
полицейского пункта,
и орг.группа

17. Провести спортивные мероприятия по
плану. Программу довести до всего
населения участка до 10 апреля 2019г.

1 мая Раджабов З.М.
Курбаналиев Ш.М.

18. Провести общеучастковые субботники по
уборке и очистке, побелке и покраске
зданий

с 15 по 29 апреля Халитов И.М.
Мусаев Ш.А.
Халиков Г.М.

19. Принять своевременные меры по
финансовому обеспечению праздничных
мероприятий (подготовка сметы
расходов и соответствующего
распоряжения)

до 20.04.2019г. Рамазанов М.К.
Хайбулаева П.М.
Халитова З.М.

20. Направить во все трудовые коллективы
учреждений и организаций, джамаатов
поселений извещения для принятия
участия на праздничных торжествах

до 24.04.2019г. Рамазанов М.И.
Мирзоева П.А.

21. Заблаговременно известить население о
программе праздника и проводимых
конкурсов

до 10.04.2019г. Курбанова Д.А.